
Statutární město Ústí nad Labem

9. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

24. 2. 2020 13.

věc:

Rozpočtové opatření ODM - údržba a opravy místních komunikací

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

ANO - převod účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2019 nečerpaných finančních 
prostředků do rozpočtu roku 2020

zpracoval:

Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Ing. Hana Piknerová, vedoucí odd. rozpočtu
Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a zasmluvněných, 
ale v roce 2019 nečerpaných prostředků ve výši 46 951,10 tis. Kč do rozpočtu roku 2020 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2019 nižším 
čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 46 951,10 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu odboru dopravy a majetku ve výši 46 951,10 tis. 
Kč v položce Údržba a opravy místních komunikací

Návrh na usnesení:



Odbor dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem již pravidelně v 2. pololetí předchozího 
roku vypisuje veřejné zakázky na velkoplošné opravy vozovek na 1. pololetí roku následujícího. Tímto 
způsobem zadávání velkých oprav dochází k úspoře finančních prostředků na této technologii ve výši 
cca 30 %. Stejný model proto zvolil odbor dopravy a majetku i pro přípravu velkoplošných oprav na 
rok 2020, a to s přihlédnutím ke skutečnosti, že se tento model osvědčil jak z finančního hlediska, tak 
z hlediska zájmu dodavatelů o takto vypisované zakázky. Na rok 2020 jsou zasmluvněny velkoplošné 
opravy v celkovém rozsahu 17.090.000 Kč v ul. Resslova (úsek Bezručova - Palachova), Malátova 
(úsek Hoření - Stříbrnická), parkoviště Meruňková, komunikace Rooseveltova, komunikace Revoluční 
(úsek Masarykova - Panská) a část komunikace Plynárenská (včetně opravy odvodnění) v rámci 
koordinace s akcí ČEZ Teplárenská a.s.

Stejným způsobem jsou řešeny i velkoplošné opravy chodníků. Na 1. pololetí roku 2020 jsou k 
realizaci připraveny (a zasmluvněny) velkoplošné opravy chodníků v ul. Za Válcovnou (1. etapa) a 
Londýnská (1. etapa) v celkové hodnotě 1.380.000 Kč. Současně jsou do letošního roku převáděny 
účelově určené finanční prostředky na velkoplošnou opravu chodníku v ul. Pařížská ve výši 5.000.000 
Kč. U této akce byly v 2. polovině roku 2019 definitivně dohodnuty a určeny materiály dlažby, v 
současné době probíhá úprava vzorových kladecích listů a výkazu výměr.

U mostních objektů je zasmluvněna oprava předpolí lávky na železničním mostě v ul. Střekovské 
nábřeží v celkové výši 2.000.000 Kč. Současně jsou zde účelově určené prostředky ve výši 2.000.000 
Kč na opravu předpolí této lávky v ul. Pražská. Tato akce je prováděna v souvislosti se sanací 
betonových konstrukcí železničního mostu, kterou realizuje SŽDC. Dále jsou v této položce 
převáděny účelově určené prostředky ve výši 10.775.870 Kč na protikorozní ochranu ocelových 
konstrukcí Mariánského mostu. V roce 2019 byly dokončeny průzkumy stavu protikorozní ochrany 
ocelové konstrukce. Z těchto průzkumů vyplynula nutnost provést ještě dílčí průzkumy betonových 
konstrukcí mostu, které budou realizovány v 1. pololetí roku 2020. Následně budou stanoveny postupy 
pro provádění této první zásadní opravy Mariánského mostu a vybrán dodavatel této opravy. 
Vzhledem k rozsáhlosti opravy bude tato rozložena do několika let. Jako poslední jsou v této položce 
převáděny finanční prostředky ve výši 80.000 Kč na úhradu servisu a údržby revizní lávky 
Mariánského mostu za období leden 2019 - leden 2020.

Na úseku údržby dopravního značení, světelně signalizačních zařízení a dopravních zařízení jsou 
převáděny finanční prostředky na údržbu těchto zařízení provedenou v měsíci prosinec 2019, které 
jsou fakturovány až v průběhu měsíce ledna v celkové výši 806.370 Kč.

V oblasti údržby dalšího silničního majetku jsou zasmluvněny opravy opěrných zdí v ul. V Třešňové 
aleji, Jeseninova, Ke Hradu a Žitná v celkové výši 5.820.000 Kč. Současně je připravena výměna a 
modernizace zádržného systému komunikace Na Spojce ve výši 1.800.000 Kč.

V oblasti diagnostiky a zpracování zjednodušených PD je v realizaci projektová dokumentace na 
opravu předpolí lávky na železničním mostě v ul. Pražská s náklady 198.860 Kč.

Pro potřeby Navision:
1.b) 117/H000010 17 090 000 Kč
117/H000300 6 380 000 Kč
117/H000003 14 855 870 Kč
117/H000013 806 370 Kč
117/H000001 7 620 000 Kč
117/H000382 198 860 Kč

Důvodová zpráva:


